
Nombre de la empresa Estado Pais DepartamentoCorreo electrónico Sitio Web Nombre de responsable técnicoCargo Teléfono Email de responsable técnico
Adenty SA Habilitado Uruguay Montevideo info@enesur.com www.enesur.com Gabriel Preliasco Ingeniero Ind. Mecánico +598 99 001176 gabriel.preliasco@gmail.com
Agustín Ibáñez Habilitado Uruguay Montevideo agustinih90@gmail.com Agustín Ibáñez Ingeniero Industrial Mecánico 099310356 agustinih90@gmail.com
Alternativas Sustentables S.A Habilitado Uruguay Montevideo ricardow@sustentables.com.uy www.sustentables.com.uy Jorge Camaño Consultor 29248008 jorgec@sustentables.com.uy
Altmann & Asociados Habilitado Uruguay Montevideo info@altmann.com.uy www.altmann.com.uy Carolina Altmann Macchio Director Consultor 099798732 info@altmann.com.uy
Andrés Grignola Habilitado Uruguay Montevideo andresgrignola@gmail.com Andrés Grignola Director 098887424 andresgrignola@gmail.com
Andrés Silva Castro Habilitado Uruguay Salto andres.silva.castro@gmail.com Andres Silva Castro Ingeniero Industrial 099735883 andres.silva.castro@gmail.com
Anzures SA Habilitado Uruguay Montevideo anzures@anzures.com.uy www.anzures.com.uy Sebastián Fernández Gerente Técnico y Comercial 26260157 sfernandez@anzures.com.uy
Apolo Soluciones Sostenibles Habilitado Uruguay Montevideo juanetchechury@apolosostenible.com.uy apolosostenible.com.uy Juan Ignacio Etchechury Viano Titular 098152597 juanetchechury@apolosostenible.com.uy
Aptare S.A. Habilitado Uruguay Montevideo jesper.bethe@conxcorp.com www.conxcorp.com Nicolás Castromán Mir Ingeniero Electricista fijo 26011843/móvil099937725 n.castroman@gmail.com
Aquafilt SRL Habilitado Uruguay Montevideo info@wabee.com.uy wabee.com.uy Federico Graf Director Desarrollo de Negocios 093300249 info@wabee.com.uy
Bidegaray & Asociados (Bidegaray Federico) Habilitado Uruguay Montevideo contacto@bidegaray.com http://www.bidegaray.com/ Federico Bidegaray Director 098609365 federico@bidegaray.com
Blapir SA Habilitado Uruguay Montevideo jsagretti@dsfsa.com Mg. Ing. Andres Agosti Responsable Técnico +54 3051156844507 andresagosti@gmail.com
BOUNISOL SA Habilitado Uruguay Montevideo info@bounisol.com www.bounisol.com Ing. Gianfranco Premuda Coordinador tecnico 27080482 ingenieria@bounisol.com
CABLEX SOCIEDAD ANONIMA Habilitado Uruguay Montevideo cablex@cablex.com.uy www.cablex.com.uy Ing. Nicolas Rebosio Morel Director General 23580434 nrebosio@cablex.com.uy
Carlos Chebataroff Habilitado Uruguay Paysandu cchebataroff@gmail.com Carlos Chebataroff Ingeniero 096212996 cchebataroff@gmail.com
CCH INSTALACACIONES S.A. Habilitado Uruguay Montevideo cchinstalaciones@yahoo.com www.cch.com.uy Luc Chapt Director 099603009 lucchapt@yahoo.com
CLERK (DYTLEK S.A.) Habilitado Uruguay Montevideo info@clerk.com.uy www.clerk.com.uy Dr. Ing. Mario Vignolo Director 099138781 mario.vignolo@clerk.com.uy
Compañia Electrotecnica Industrial S.R.L. Habilitado Uruguay Montevideo ceiur@cei.com.uy www.cei.com.uy Ing. Pablo Stratta Tecnico Responsable 23088832 pastratta@cei.com.uy
Compromiso Social Cooperativa Habilitado Uruguay Montevideo eaparicio@compromiso.org.uy www.compromiso.org.uy Daniel Horacio Cal Prunell Arquitecto Técnico Responsable 099573389 calprunell@gmail.com
CSI Ingenieros Habilitado Uruguay Montevideo csi@csi-ing.com www.csi-ing.com Martín Zeballos Proyectos de Energía 29021066 ext. 1425 mzeballos@csi-ing.com
CUPTI Ingeniería Habilitado Uruguay Montevideo info@cupti.com.uy www.cupti.com.uy Ignacio Gonzalez Director del Departamento de Eficiencia Energética 098053277 ignacio.gonzalez@cupti.com.uy
Diesel Motors Company SRL Habilitado Uruguay Montevideo contacto@dieselmotorsco.com http://dieselmotorsco.com/ Martin Sapio Ingeniero Electrico 22044924 martinsapio@gmail.com
Dikrem S.A. Habilitado Uruguay Montevideo info@dikrem.com Ing. Gustavo Gianarelli Responsable Técnico 29254997 alumbrado@dikrem.com
Duodyn SRL Habilitado Uruguay Montevideo administracion@duodyn.com.uy http://www.duodyn.com.uy Responsable técnico
EBITAL s.a. Habilitado Uruguay Montevideo comercial@ebital.com.uy www.ebital.com.uy Mario Gutierrez Gerente Técnico 099629063 mgutierrez@ebital.com.uy
Eduardo Di Fabio Roglia Ing. Consultor Habilitado Uruguay Montevideo difabioe@gmail.com Eduardo Di Fabio Director +59824003340 difabioe@gmail.com
Effiza (DATICANA SRL) Habilitado Uruguay Montevideo proyectos@effiza.com www.effiza.com Federico Arismendi Socio Funador +59899716618 farismendi@effiza.com
EFILED SRL Habilitado Uruguay Canelones carlos.almada@esblun.com Jeremías Sebastián Guillén LezcanoRepresentante Técnico 096260660 jguillen@tecnosingenieria.com.uy
Efisolar ingeniería Habilitado Uruguay Montevideo info@efisolar.com www.efisolar.com Horacio M. Duffau Director 099 605-675 info@efisolar.com
electrotecnia novas Habilitado Uruguay Montevideo javier@novas.com.uy www.novas.com.uy Carlos Senatore Representante Tecnico 23597415 csenatore@novas.com.uy
ENCENGEN Habilitado Uruguay Montevideo lcarrera@grupoinnovatek.mx Jorge Oscar Aguirre Gorga Responsable Técnico 26137909 jorge.aguirre@adinet.com.uy
ERGO Habilitado Uruguay Montevideo info@ergo.com.uy www.ergo.com.uy Mauro Melani Director 099100525 mauro.melani@ergo.com.uy
Expertia (Sosa Romero Natalia Paula) Habilitado Uruguay Montevideo expertia@expertia.uy expertia.uy Diego Montes de Oca Ingeniero +598 99123831 diego@expertia.uy
FABA INGENIERÍA (Feldkamp y Barchi) Habilitado Uruguay Montevideo fabaingenieria@gmail.com Andrés Barchi Director 098429452 fabaingenieria@gmail.com
Federico Blanco Habilitado Uruguay Canelones ingfedericoblanco@gmail.com Federico Blanco Ingeniero - Director 099470525 ingfedericoblanco@gmail.com
Fernando Gorga Habilitado Uruguay Montevideo gorga.f@gmail.com Fernando Gorga Director 099 600 867 gorga.f@gmail.com
Fescomel S.A. Habilitado Uruguay Montevideo pablo.milan@correo.ucu.edu.uy www.fescomel.com.uy Pablo G. Milán Director 091506518 pablo.milan@correo.ucu.edu.uy
fivisa Habilitado Uruguay Montevideo mguerrero@fivisa.com.uy http://www.fivisa.com.uy miguel guerrero gerente tecnico 29020808 mguerrero@fivisa.com.uy
Focus Ingeniería Habilitado Uruguay Montevideo contacto@focusingenieria.com.uy www.focusingenieria.com.uy Agustín Rodríguez Socio 099046691 arodriguez@focusingenieria.com.uy
Formas Soluciones Inteligentes Srl Habilitado Uruguay Montevideo administracion@formas.com.uy www.formas.com.uy Sebastian Fernandez Ingeniero 099287048 sfernandez@formas.com.uy
Free Shop S.R.L. Habilitado Uruguay Montevideo ingdeandres@gmail.com Ángel de Andrés Director 099724277 ingdeandres@gmail.com
GAMATECH S.A. Habilitado Uruguay Montevideo gamatechnologies@gamatechnologies.com http://gamatechnologies.com/ Gustavo Terzano Coordinador Área Generación e Industria 097457690 gustavo@gamatechnologies.com
GAMMA SOLUTIONS Habilitado España angelmanuel.paricio@gammasg.com http://www.gammasg.com/es/ Lisandro Cohendoz Ingeniero de Proyectos +54 11 4546 5000 ext 825 lcohendoz.externo@newsan.com.ar
GARCIA RODRIGUEZ RAUL,NICHE MADERA IGNACIO Y OTROSHabilitado Uruguay Montevideo epiem.ventas@gmail.com Raúl Andrés García Rodríguez Responsable Técnico 094 90 66 31 epiem.ventas@gmail.com
GREENBUILDING4ALL - Ing. Benjamin CREVANT Habilitado Uruguay Montevideo bcrevant@greenbuilding4all.com www.greenbuilding4all.com Benjamin CREVANT Director 095202390 bcrevant@greenbuilding4all.com
GRUPO BITHERM Habilitado Espania No aplica jblazquez@bitherm.com https://www.bitherm.com Javier Blázquez Crespo Director Técnico 0034629667156 jblazquez@bitherm.com
GRUPO EDIFIZA - SIE URUGUAY Habilitado Uruguay Montevideo mfernandes@sieuruguay.com http://www.edifiza.com/ Mariana Fernandes Gerente de operaciones 2711 00 82/2711 13 25 mfernandes@sieuruguay.com
h2t consultores Habilitado Uruguay Montevideo contacto@h2tconsultores.com Juan Pablo Apesteguy Socio 099655005 jpapesteguy@h2tconsultores.com
HABILIS S.A. Habilitado Uruguay Montevideo idmuruguay@idmuruguay.com www.idmuruguay.com Martin Sapio Product Manager MV & HV 22009578 martinsapio@idmuruguay.com
Héctor Ramón Bentancourt Habilitado Uruguay Paysandu ramon.bentancourt@gmial.com Héctor Ramón Bentancourt Director 094902787 ramon.bentancourt@gmail.com
HERRERA MELLO, ADRIAN HECTOR Habilitado Uruguay Montevideo aherrera179@gmail.com ADRIAN HECTOR HERRERA MELLOTitular 099178407 aherrera179@gmail.com
IMELEC SRL Habilitado Uruguay Montevideo imelec@imelec.com.uy www.imelec.com.uy Danilo Baritussio Director 24802136 - 24837802 dbaritussio@imelec.com.uy
INDUCCION MAGNETICA S.A. Habilitado Uruguay Montevideo nsilva@induccionmagnetica.com.uy www.grupoinnovatek.mx JORGE OSCAR AGUIRRE GORGAASESOR TECNICO 099635763 jorge.aguirre@adinet.com.uy
INFRASUN S.A. Habilitado Uruguay Montevideo infrasun@infrasun.com.uy www.infrasun.com.uy ALFREDO COSTA INGENIERO ASESOR 23049820 acosta@infrasun.com.uy
Ing. Fabián Padula Albornoz Habilitado Uruguay Durazno fabian.padula@gmail.com Fabian Padula Responsable Empresa 099360861 fabian.padula@gmail.com
Ing. Martín Darré Habilitado Uruguay Montevideo mjdarre@gmail.com Martín Darré Consultor 099037347 mjdarre@gmail.com
Ing. Sylvia Schenck Habilitado Uruguay Montevideo sylvia@industria.uy Sylvia Schenck Responsable técnico 099582445 sylvia@industria.uy
INVEO SRL Habilitado Uruguay Montevideo inveo@hotmail.com Ing. Matías Gabriel Puig CamiloResponsable Técnico 099 219 773 mgpc@vera.com.uy
IO Ingeniería Habilitado Argentina matiasverdu@io10.com.ar Matías Verdú Director +54 9 1138739347 matiasverdu@io10.com.ar
Ivilox S.A. Habilitado Uruguay Montevideo ventas@econercia.com www.econercia.com Pablo Bernasconi Director 099633124 pbernasconi@econercia.com
JOL S.A Habilitado Uruguay Montevideo info@jol.com.uy http://jol.com.uy Pablo Bethencourt Ingeniero Electricista perfil Telecomunicaciones 099188166 pabc21@gmail.com
JOSÉ CUJÓ S.A. Habilitado Uruguay Montevideo empresa@cujo.com.uy www.cujo.com.uy Andrés Emiliano Agosti Mg. Ing. Ambiental. Ing. Industrial 0351 – 156 844 507 andresagosti@gmail.com
J.T. de León & Cía S.A. Habilitado Uruguay Maldonado recepcion@jtdeleon.com.uy www.jtdeleon.com.uy Francisco Assandri Ingeniero Electricista 094197760 assandri@jtdeleon.com.uy
Juan Martín García Habilitado Uruguay Rivera jmg.pison@gmail.com Juan Martín García Director 092384293 jmg.pison@gmail.com
Kivoy S.A Habilitado Uruguay Montevideo administracion@kivoy.com.uy www.kivoy.com Alberto Fernadez Gerente Tecnico 092539581 departamentotecnico@kivoy.com.uy
LAFEMIR S.A. Habilitado Uruguay Montevideo info@novasolingenieria.com.uy www.novasolingenieria.com.uy Diego Oroño Jefe de Ingeniería 099059132 dorono@novasolingenieria.com.uy
LA OFICINA S.R.L Habilitado Uruguay Montevideo adobe@laoficina.com.uy www.laoficina.com.uy Gonzalo Arocena Ingeniero Electrico 095017878 aroucen@gmail.com
LAROBOTICS SRL Habilitado Uruguay Montevideo info@roboticsla.com http://roboticsla.com/ Gabriel Preliasco Ingeniero Mecanico +598 2204 3048 gpreliasco@roboticsla.com
M2 INGENIERIA Y SERVICIOS S.R.L Habilitado Uruguay Soriano servicios@m2electrica.com.uy Renzo Biardo Ingeniero 45329779 servicios@m2electrica.com.uy
mct esco Habilitado Uruguay Montevideo info@mct-esco.com www.mct-esco.com martin garmendia ingeniero 099186969 mgarmendia@mct-esco.com
MGI Habilitado Uruguay Montevideo mgi@mgi.com.uy www.mgi.com.uy Sebastian Caputi Encargado Depto. Técnico +59829247080 scaputi@mgi.com.uy
MONTELECNOR GRUPO ELECNOR Habilitado Uruguay Montevideo montelecnor@elecnor.com www.montelecnor.com Ing. Juan Molinelli Responsable de obras Electricas 2 707 8287 juanmolinelli@elecnor.com
NORDICA S.A. (Electro Uruguay) Habilitado Uruguay Montevideo info@electrouruguay.com www.electrouruguay.com JAVIER QUIJANO Ing. eléctrico - Dpto. Técnico 2901 41 17 - int. 122 jquijano@electrouruguay.com
ONFLOW EFICIENCIA ENERGÉTICA SRL Habilitado Uruguay Montevideo info@onflow.com.uy http://onflow.com.uy/ Ing. Ruben Tomasco Socio Director / Ingeniero 27118310 rtomasco@onflow.com.uy
openHome Habilitado Uruguay Montevideo contacto@openhome.com.uy https://www.openhome.com.uy Gonzalo Echevarria Director 099225467 gonzaechev@gmail.com
PRODIE S.A. Habilitado Uruguay Montevideo comercial@prodie.com.uy www.prodie.com.uy Nicolas Gregorio Gerente Operaciones 091878997 ngregorio@prodie.com.uy
Proyección Electroluz Uruguay S.A. Habilitado Uruguay Montevideo obras@electroluz.com.uy www.electroluz.com.uy Martín Mora Lemes Ingeniero Electricista, Director de Obras y Proyectos 098102052 martinmora@electroluz.com.uy
Rafael Fraga Habilitado Uruguay Montevideo clientes@enerciencia.com www.enerciencia.com Rafael Fraga Responsable +59899419670 proyectos@enerciencia.com
R&D GREEN SRL Habilitado Uruguay Montevideo info@rydgreen.com.uy www.rydgreen.com.uy DANIEL CAL ARQUITECTO 099573389 calprunell@gmail.com
REFLEX SRL Habilitado Uruguay Montevideo reflex@gruporeflex.com gruporeflex.com Axel Wansart Director / Ingeniero 099 877 663 awansart@gruporeflex.com
SAF NUEVAS TECNOLOGIAS Habilitado Uruguay Maldonado francisco@saf.uy www.saf.uy Pablo Bernasconi responsable técnico +598 99 633 124 bernasconi.pablo@gmail.com
Sarlux S.A. Habilitado Uruguay Montevideo diegoburghi@sarlux.com www.sarlux.com Ing. Gustavo Clemente Director y Representante Técnico 0059894458999 gustavoclemente@sarlux.com
SCR Ingeniería SRL Habilitado Uruguay Montevideo correo@scr.com.uy www.scr.com.uy Gonzalo Correa Alsina Ingeniero Electricista 22116950 - 22116751 gcorrea@scr.com.uy
SEG INGENIERIA Habilitado Uruguay Montevideo uruguay@segingenieria.com www.segingenieria.com Ernesto Elenter Director 24106970 elenter@segingenieria.com
SERLUX Habilitado Uruguay Montevideo manuel@serlux.com.uy www.serlux.com.uy Fernando José Chiaramello SergioAsesor Tecnico 098 789 235 fernando@jch.com.uy
SETIN ENGINEERING S.R.L. Habilitado Italia dra.esc.lourdesluna@gmail.com GIULIO MARIANI Administrador Unico 0039 0574400771 dra.esc.lourdesluna@gmail.com
Sistemas Energéticos del Uruguay S.R.L. Habilitado Uruguay Canelones info@seu.uy www.seu.uy Alejandro Correa Director 095437362 aleco1968@hotmail.com
Sonda Habilitado Uruguay Montevideo info@sonda.com sonda.com Braun Ingeniero de soluciones 099614938 juan.braun@sonda.com
ULTRALUX Habilitado Uruguay Montevideo jwaserst@adinet.com.uy Jorge Waserstein Director 29000994 jwaserst@adinet.com.uy
UNION ELECTRICA SA Habilitado Uruguay Montevideo unionelectrica@unionelectrica.com.uy www.unionelectrica.com.uy Ing Daniel Mangani Responsable Técnico por Obras Eléctricas 22030717 danielmangani@unionelectrica.com.uy
UTE (Eficener) Habilitado Uruguay Montevideo eficener@ute.com.uy Marcelo González Subgerente de la Unidad de Eficiencia Energética 22007077*; 22038398 mugonzalez@ute.com.uy
verde+ Habilitado Argentina consultanos@verdemas.com.ar www.verdemas.com.ar Laura Martínez Quijano Directora +54 911 59532622 laura@verdemas.com.ar
XDT Ingenieria Habilitado Uruguay Montevideo xdt@xdtingenieria.com.uy www.xdtingenieria.com.uy José Luis Pou Ingeniero Industrial Opción Eléctrica 094445769 jlpou@xdtingenieria.com.uy


